
2017.
1.30号

巻頭言
お客様の手伝いで、先日の東京オートサロンに

行って来ました。初めて行きましたので、その規

模、来場者の数、熱気等に大変驚きました。トヨ

タ、ホンダ等のカーメーカーから、私どものいる

自動車補修業界まで裾野の広さを改めて痛感し、

日本の自動車業界はさすがだと思った次第です。

おかげさまで色々な商談や新たな商品の開拓も

出来、又開発のヒントも頂きました。随時皆様に

情報発信できればと思っております。

さて、おかげさまで1月20日に本格的に

販売開始したnano GSM コーティングが

好評です。最初に昨年秋に扱いだしてから、既に

３つの改良点を経て、１月を迎え販売に踏み切っ

たのですが、改めて日々進歩している塗料、化学

に関心する次第です。

これからも皆さんにご意見を頂き、イノベー

ションに努めて参りたいと思います。

（代表取締役 鈴木）

本FAXは、お客様、お名刺を頂戴した方、お問合せやサンプルを請求頂いた方にお送りしています。

弊社の本社は神戸市にありますが、現在放映中のNHKの朝の連続テレビ小説「べっぴんさん」は

まさに神戸が舞台となっており、市内でも「べっぴんさん」の文字をよく見かけます。

もう一つ今年神戸が盛り上がりそうなのが「神戸港 開港150周年」。江戸時代に鎖国が終わりを迎え、

神戸港が開港してから150年が経ったということで、様々なイベントが企画され

ています（とはいえ、平清盛が修築した大輪田泊（おおわだのとまり）も神戸港

の一部で、これを含めるとかなり昔から存在する港なのですが）。

映画やマラソンのように日本初上陸／初開催が神戸だったもの、コーヒーやラ

ムネ等神戸で本格販売が開始されて一般的になっていったもの、身近なものや意

外なものが自分の街から始まっていたというのは、面白いものですね。

ワタシのオススメ 今月の担当：佐々木（本社）

発行：株式会社グローバルスズキ

兵庫県神戸市灘区城の下通２－３－３１

ＴＥＬ：０７８－２００－６５３１

ＦＡＸ：０７８－２００－６５３７

本ニュースレターは、お客様、お名刺を頂戴した方、
お問合せやサンプルを請求頂いた方にお送りしています。
ご不要の場合は、お手数をおかけして申し訳ございませんが、
下記にチェックし、貴社名をご記入の上ご返信ください。

→ □ニュースレターの配信を解除します

（お名前： ）

溶剤塗料・水性塗料ともに、冬場はベースコート

の乾燥が悪くなります。溶剤塗料については前回お

伝えしました。水性塗料の冬場の注意点は、「ブー

スでの温風塗装はやらないほうがいい」です。

冬場は、温度・湿度ともに低く、温風を入れて塗

装すると湿度がさらに低くなるので、ベースがガサ

ついたり肌が荒れたりして、クリアーのツヤがひく

原因になったりもします。

そして、３コートパールの場合は、カラー

ベースをブースにて乾燥後、温風を切った後も

かなり低い湿度の空気がしばらくの間循環している

ので、注意と対策が必要です。例えば、CROMAX

PROの場合は、パールベースはWB2045（低湿用希

釈剤）で40～50%希釈し、スプレーガンも口径1.4

mmのものを使用して吐出も全開にする等の対策が

必要になります。 （今月の担当：江口）

テーマトーク：冬場の塗装対策②

新着情報

先月号でもご案内をした銀メッキ調塗装「nano

GSM coating」が正式に発売開始しました。

特殊な設備・工程は不要、通常の自補修塗装と

似た感覚で施工ができる、これまでの銀鏡塗装と

は全く異なる仕組みの銀メッキ調塗料です。

ご質問・資料のご希望等は、弊社本社、弊社営

業担当者、お近くの販売店様までお問い合わせく

ださい。

【銀メッキ調塗装”nano GSM coating” 発売開始！】

【関連商品】

水性塗料 CROMAX PRO

作業性・生産性・経済性のすべてが最高レベルの水性塗料です。

環境にやさしく調色データも豊富、非常に使いやすい塗料です。


